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Estadísticas Generales
Reportadas al 15 de Abril de 2020 

CVEC Centro Venezolano de Estudios sobre China  @CVE_China_

Cifras a Nivel Mundial
N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.
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Cifras a Nivel Mundial
N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.

N° País
Casos

Confirmados

N° de personas

fallecidas

N° de personas

recuperadas

Tasa de

Mortalidad

Tasa de

Recuperación

% con respecto al Total

de Casos Confirmados

% con respecto al

Total de Fallecidos

% con respecto al Total

de Recuperados

1 Estados Unidos 639,628              30,980               52,699               4.84% 8.24% 30.7% 22.6% 10.5%

2 España 180,659              18,812               70,853               10.41% 39.22% 8.7% 13.7% 14.2%

3 Italia 165,155              21,645               38,092               13.11% 23.06% 7.9% 15.8% 7.6%

4 Francia 147,863              17,167               30,955               11.61% 20.93% 7.1% 12.5% 6.2%

5 Alemania 134,753              3,804                 72,600               2.82% 53.88% 6.5% 2.8% 14.5%

6 Reino Unido 98,476                12,868               344                    13.07% 0.35% 4.7% 9.4% 0.1%

7 China 83,797                3,352                 78,508               4.00% 93.69% 4.0% 2.4% 15.7%

8 Iran 76,389                4,777                 49,933               6.25% 65.37% 3.7% 3.5% 10.0%

9 Turquia 69,392                1,518                 5,674                 2.19% 8.18% 3.3% 1.1% 1.1%

10 Belgica 33,573                4,440                 7,107                 13.22% 21.17% 1.6% 3.2% 1.4%

SubTotal 10 Países 1,629,685           119,363             406,765             7.32% 24.96% 78.2% 87.0% 81.3%

Total Mundial 2,082,910         137,167           500,569           6.5854% 24.0322%

Fuente: Comisión Nacional de Salud de China, Organización Mundial de la Salud, Plataforma de datos e información DXY COVID-19  Global Pandemic Real+Time Report.

Nota: Las Estadísticas de la República Popular China incluyen el reporte nacional emitido con datos de 31 Áreas, las Regiones de Hong Kong y Macao y la Provincia de Taiwán.

Casos COVID-19. Estadísticas de los 10 primeros países con mayor cantidad de casos reportados al 15/04/2020
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Cifras a Nivel Mundial
N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.
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Cifras a Nivel Mundial
N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.

N° Lugar
Casos

Confirmados

% con respecto al

Total

%

acumulado
N° Lugar

Casos

Confirmados

% con respecto al

Total

%

acumulado
N° Lugar

Casos

Confirmados

% con respecto al

Total

%

acumulado

1 Estados Unidos 639628 30.71% 30.71% 71 Lituania 1091 0.05% 98.57% 141 Etiopia 85 0.00% 99.91%

2 España 180659 8.67% 39.38% 72 Nueva Zelanda 1084 0.05% 98.62% 142 Bermuda 81 0.00% 99.92%

3 Italia 165155 7.93% 47.31% 73 Oman 1019 0.05% 98.67% 143 Togo 81 0.00% 99.92%

4 Francia 147863 7.10% 54.41% 74 Bangladesh 1012 0.05% 98.72% 144 Liechtenstein 81 0.00% 99.92%

5 Alemania 134753 6.47% 60.88% 75 Puerto Rico 974 0.05% 98.76% 145 Somalia 80 0.00% 99.93%

6 Reino Unido 98476 4.73% 65.61% 76 Macedonia del Norte 974 0.05% 98.81% 146 Barbados 75 0.00% 99.93%

7 China 83797 4.02% 69.63% 77 Eslovaquia 863 0.04% 98.85% 147 Islas Caiman 60 0.00% 99.93%

8 Iran 76389 3.67% 73.30% 78 Camerun 855 0.04% 98.89% 148 Liberia 59 0.00% 99.94%

9 Turquia 69392 3.33% 76.63% 79 Cuba 814 0.04% 98.93% 149 Guyana 55 0.00% 99.94%

10 Belgica 33573 1.61% 78.24% 80 Afganistán 784 0.04% 98.97% 150 Uganda 55 0.00% 99.94%

11 Brasil 28912 1.39% 79.63% 81 Tunisia 780 0.04% 99.01% 151 Polinesia Francesa 55 0.00% 99.95%

12 Canadá 28381 1.36% 80.99% 82 Bulgaria 735 0.04% 99.04% 152 Sint Maarten 53 0.00% 99.95%

13 Paises Bajos 28153 1.35% 82.34% 83 Chipre 715 0.03% 99.08% 153 Bahamas 53 0.00% 99.95%

14 Rusia 27938 1.34% 83.68% 84 Cruceros Diamond 712 0.03% 99.11% 154 Islas Virgenes de los Estados Unidos51 0.00% 99.95%

15 Suiza 26264 1.26% 84.95% 85 Andorra 673 0.03% 99.14% 155 Guinea Ecuatorial 51 0.00% 99.96%

16 Portugal 18091 0.87% 85.81% 86 Letonia 666 0.03% 99.17% 156 Zambia 48 0.00% 99.96%

17 Austria 14350 0.69% 86.50% 87 Libano 658 0.03% 99.21% 157 Libia 48 0.00% 99.96%

18 Israel 12591 0.60% 87.11% 88 Costa de Marfil 654 0.03% 99.24% 158 Guinea Bissau 46 0.00% 99.96%

19 Irlanda 12547 0.60% 87.71% 89 Ghana 636 0.03% 99.27% 159 Haiti 41 0.00% 99.96%

20 India 12380 0.59% 88.30% 90 Costa Rica 626 0.03% 99.30% 160 Saint Martin Island 35 0.00% 99.97%

21 Suecia 12031 0.58% 88.88% 91 Niger 584 0.03% 99.33% 161 Benin 35 0.00% 99.97%

22 Peru 11475 0.55% 89.43% 92 Burkina Faso 542 0.03% 99.35% 162 Eritrea 35 0.00% 99.97%

23 Corea del sur 10591 0.51% 89.94% 93 Albania 494 0.02% 99.38% 163 Siria 33 0.00% 99.97%

24 Japón 8723 0.42% 90.36% 94 Uruguay 493 0.02% 99.40% 164 Sudan 32 0.00% 99.97%

25 Chile 8273 0.40% 90.76% 95 Kirguistan 449 0.02% 99.42% 165 Mongolia 30 0.00% 99.97%

26 Ecuador 7858 0.38% 91.13% 96 Bolivia 441 0.02% 99.44% 166 Mozambique 29 0.00% 99.98%

27 Polonia 7582 0.36% 91.50% 97 República de Djibouti 435 0.02% 99.46% 167 Antigua y Barbuda 23 0.00% 99.98%

28 Rumania 7216 0.35% 91.84% 98 Honduras 426 0.02% 99.48% 168 Zimbabwe 23 0.00% 99.98%

29 Noruega 6798 0.33% 92.17% 99 Nigeria 407 0.02% 99.50% 169 Chad 23 0.00% 99.98%

30 Dinamarca 6681 0.32% 92.49% 100 Guinea 404 0.02% 99.52% 170 Maldivas 20 0.00% 99.98%

31 Australia 6416 0.31% 92.80% 101 Jordania 401 0.02% 99.54% 171 Angola 19 0.00% 99.98%

32 Pakistán 6383 0.31% 93.11% 102 Malta 399 0.02% 99.56% 172 Laos 19 0.00% 99.98%

33 República Checa 6216 0.30% 93.40% 103 Reunion Island 391 0.02% 99.58% 173 Belice 18 0.00% 99.98%

34 Arabia Saudita 5862 0.28% 93.69% 104 San Marino 372 0.02% 99.60% 174 Nueva Caledonia 18 0.00% 99.98%

35 Mexico 5847 0.28% 93.97% 105 Georgia 336 0.02% 99.61% 175 Malawi 16 0.00% 99.98%

36 Filipinas 5453 0.26% 94.23% 106 Mauricio 324 0.02% 99.63% 176 Swazilandia 16 0.00% 99.98%

37 Emiratos Arabes Unidos 5365 0.26% 94.49% 107 Senegal 314 0.02% 99.64% 177 Dominica 16 0.00% 99.99%

38 Indonesia 5136 0.25% 94.73% 108 Palestina 305 0.01% 99.66% 178 Namibia 16 0.00% 99.99%

39 Malasia 5072 0.24% 94.98% 109 Montenegro 288 0.01% 99.67% 179 Nepal 16 0.00% 99.99%

40 Serbia 4867 0.23% 95.21% 110 Congo (RDC) 267 0.01% 99.69% 180 República de Fiji 16 0.00% 99.99%

41 Ucrania 4161 0.20% 95.41% 111 Vietnam 267 0.01% 99.70% 181 Santa Lucia 15 0.00% 99.99%

42 Panama 3751 0.18% 95.59% 112 Isla de Man 242 0.01% 99.71% 182 Curazao 14 0.00% 99.99%

43 Qatar 3711 0.18% 95.77% 113 Sri Lanka 238 0.01% 99.72% 183 Grenada 14 0.00% 99.99%

44 Singapur 3699 0.18% 95.95% 114 Kenia 225 0.01% 99.73% 184 Sant Kitts-Nevis 14 0.00% 99.99%

45 Rep. Dominicana 3614 0.17% 96.12% 115 Guernsey (Islas del Canal)219 0.01% 99.74% 185 Botswana 13 0.00% 99.99%

46 Luxemburgo 3373 0.16% 96.28% 116 Jersey islands 217 0.01% 99.75% 186 Sierra Leona 13 0.00% 99.99%

47 Bielorrusia 3281 0.16% 96.44% 117 Mayotte 217 0.01% 99.76% 187 San Vicente y las Granadinas12 0.00% 99.99%

48 Finlandia 3237 0.16% 96.59% 118 Venezuela 197 0.01% 99.77% 188 República Centroafricana 12 0.00% 99.99%

49 Colombia 3105 0.15% 96.74% 119 Guatemala 196 0.01% 99.78% 189 Islas Mariana 11 0.00% 99.99%

50 Tailandia 2671 0.13% 96.87% 120 Islas Faroes 184 0.01% 99.79% 190 Cabo Verde 11 0.00% 99.99%

51 Argentina 2571 0.12% 96.99% 121 Paraguay 174 0.01% 99.80% 191 Groenlandia 11 0.00% 99.99%

52 Sudafrica 2506 0.12% 97.11% 122 El Salvador 164 0.01% 99.81% 192 Montserrat 11 0.00% 99.99%

53 Egipto 2505 0.12% 97.24% 123 Martinica 158 0.01% 99.82% 193 Seychelles 11 0.00% 100.00%

54 Grecia 2192 0.11% 97.34% 124 Mali 148 0.01% 99.82% 194 Surinam 10 0.00% 100.00%

55 Argelia 2160 0.10% 97.44% 125 Guadalupe 145 0.01% 99.83% 195 Turks & Caicos Islands 10 0.00% 100.00%

56 Moldavia 2049 0.10% 97.54% 126 Brunei 136 0.01% 99.84% 196 Nicaragua 9 0.00% 100.00%

57 Marruecos 2024 0.10% 97.64% 127 Guam 135 0.01% 99.84% 197 Gambia 9 0.00% 100.00%

58 Croacia 1741 0.08% 97.72% 128 Rwanda 134 0.01% 99.85% 198 El Vaticano 8 0.00% 100.00%

59 Islandia 1727 0.08% 97.81% 129 Gibraltar 129 0.01% 99.85% 199 Mauritania 7 0.00% 100.00%

60 Bahrein 1671 0.08% 97.89% 130 Jamaica 125 0.01% 99.86% 200 San Bartolome 6 0.00% 100.00%

61 Hungría 1652 0.08% 97.97% 131 Camboya 122 0.01% 99.87% 201 Timor del Este 6 0.00% 100.00%

62 Irak 1415 0.07% 98.03% 132 Congo (Brazzaville) 117 0.01% 99.87% 202 Burundi 5 0.00% 100.00%

63 Kuwait 1405 0.07% 98.10% 133 Trinidad y Tobago 114 0.01% 99.88% 203 Buthan 5 0.00% 100.00%

64 Estonia 1400 0.07% 98.17% 134 Madagascar 110 0.01% 99.88% 204 San Tome y Principe 4 0.00% 100.00%

65 Kazajistán 1275 0.06% 98.23% 135 Aruba 93 0.00% 99.89% 205 Sudan del Sur 4 0.00% 100.00%

66 Azerbaijan 1253 0.06% 98.29% 136 Monaco 93 0.00% 99.89% 206 Islas Virgenes del RU 3 0.00% 100.00%

67 Eslovenia 1248 0.06% 98.35% 137 Tanzania 88 0.00% 99.90% 207 Anguilla 3 0.00% 100.00%

68 Uzbekistan 1214 0.06% 98.41% 138 Gabon 87 0.00% 99.90% 208 Antillas Holandesas 3 0.00% 100.00%

69 Armenia 1111 0.05% 98.46% 139 Guayana Francesa 86 0.00% 99.90% 209 Papua Nueva Guinea 2 0.00% 100.00%

70 Bosnia-Herzegovina 1106 0.05% 98.51% 140 Myanmar 85 0.00% 99.91% 210 República de Yemen 1 0.00% 100.00%

Total 2082910 100%

Tabla 1: Número de casos confirmados a nivel mundial
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2.082.910
Casos 

confirmados 
a nivel 

mundial

83.797
Casos confirmados en 

China
(incluyen Taiwán, Hong Kong y Macao)

1.999.113
Casos confirmados en otros

208 países y territorios
(incluyen el crucero Diamond Princess atracado en 

Japón

137.167
Casos 

fallecidos a 
nivel 

mundial

3.352
Casos fallecidos en 

China
(incluyen Taiwán, Hong Kong y Macao)

133.815
Casos fallecidos en otros

208 países y territorios
(incluyen el crucero Diamond Princess atracado en 

Japón

500.569
Personas 

recuperadas

78.508
Casos confirmados que han sido 

recuperados o dados de alta
(incluyen Taiwán, Hong Kong y Macao)

422.061
Casos que han sido recuperados 

en otros 208 países y territorios
(incluyen el crucero Diamond Princess atracado en 

Japón

N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.
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82.341
Casos 

confirmados

1.107
Casos bajo tratamiento

(incluye casos en situación grave)

95
Casos en situación grave

3.342
Casos fallecidos

77.892
Casos recuperados

Fuente: Reportes del Ministerio de Salud de la República

Popular China. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00
md. Cifras nacionales no incluyen 1.456 casos confirmados de

Hong Kong (4 Fallecidos), Taiwán (6 Fallecidos) y Macao,

República Popular China

63
Casos 

Sospechosos

722.007
Contactos 

cercanos tratados

8.484
Casos en 

observación médica

521
Casos descartados 

el 15/04/2020

1.999.113
Casos 

confirmados

208*
Países y territorios*

1.443.237
Casos bajo tratamiento

133.815
Casos fallecidos

422.061
Casos recuperados

Resto del Mundo

Estos 208 países y territorios no incluyen el crucero Diamond

Princess atracado en Japón, aunque los casos confirmados
allíse reflejan en las estadísticas presentadas.

Centro Venezolano de Estudios sobre China  @CVE_China_
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Cifras del Resto del Mundo
(total 208 países y territorios + crucero Diamond Princess)

Europa

(52 países y territorios)
1.044.551 casos

89.903 fallecidos

Norteamérica

(4 países y territorios)
673.867 casos

32.439 fallecidos

Asia
(excluyendo China)

(41 países)

178.976 casos

7.180 fallecidos

Suramérica

(13 países y territorios)
63.650 casos

2.801 fallecidos

Á frica

(54 países y territorios)

17.800 casos

914 fallecidos

Oceanía

(8 países y territorios)
7.737 casos

77 fallecidos

América Central y el 
Caribe

(36 países y territorios)

11.820 casos

489 fallecidos

Cruceros Diamond
Princess y Grand Princess

712 casos

12 fallecidos

Indicador
Resto del 
Mundo

Europa
Asia 

(excluyendo 
China)

Norteamérica Suramérica Á frica

Tasa de 
Mortalidad 6,69% 8.61% 4,01% 4,81% 4,40% 5,13%

Tasa de 
Recuperación 21,11% 25,02% 42,06% 8,55% 35,18% 17,02%
Fuente: Las Tasas provienen de cá lculos propios.

N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

1.999.113 1.443.237 137.167 500.569



Estadísticas Covid-19
Reportaas al 01 de Marzo de 2020 

CVEC

Estadísticas Internacionales
Reportadas al 15 de Abril de 2020 

Cifras a Nivel Mundial

Centro Venezolano de Estudios sobre China  @CVE_China_

N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

2.082.910 1.445.174 137.167 500.569
Fuente: Reportes emitidos por la Comisión Nacional de Salud de China, plataformas digitales chinas e internacionales

que proporcionan datos e información sobre el desarrollo del Covid-19 a nivel mundial y la Organización Mundial de la

Salud. Cifras acumuladas al 16/04/2020, hora 12:00 md.

Indicador
Resto del 
Mundo

Europa
Asia 

(excluyendo 
China)

Norteamérica Suramérica Á frica

Tasa de 
Mortalidad 6,69% 8.61% 4,01% 4,81% 4,40% 5,13%

Tasa de 
Recuperación 21,11% 25,02% 42,06% 8,55% 35,18% 17,02%
Fuente: Las Tasas provienen de cá lculos propios.

N° Lugar
Casos

Fallecidos
% del Total

%

acumulado

Tasa de

Mortalidad

Tasa de

Recuperación
N° Lugar

Casos

Fallecidos
% del Total

%

acumulado

Tasa de

Mortalidad

Tasa de

Recuperación
N° Lugar

Casos

Fallecidos
% del Total

%

acumulado

Tasa de

Mortalidad

Tasa de

Recuperación

1 Estados Unidos 30980 22.59% 22.59% 4.84% 8.24% 57 Macedonia del Norte 45 0.03% 99.20% 4.62% 10.06% 113 Guam 5 0.00% 99.91% 3.70% 0.00%

2 Italia 21645 15.78% 38.37% 13.11% 23.06% 58 Moldavia 44 0.03% 99.24% 2.15% 8.35% 114 Jamaica 5 0.00% 99.91% 4.00% 16.80%

3 España 18812 13.71% 52.08% 10.41% 39.22% 59 Bosnia-Herzegovina 42 0.03% 99.27% 3.80% 22.69% 115 Congo (Brazzaville) 5 0.00% 99.91% 4.27% 9.40%

4 Francia 17167 12.52% 64.60% 11.61% 20.93% 60 Bulgaria 36 0.03% 99.29% 4.90% 0.41% 116 Bermuda 5 0.00% 99.92% 6.17% 40.74%

5 Reino Unido 12868 9.38% 73.98% 13.07% 0.35% 61 San Marino 36 0.03% 99.32% 9.68% 0.54% 117 Somalia 5 0.00% 99.92% 6.25% 2.50%

6 Iran 4777 3.48% 77.46% 6.25% 65.37% 62 Estonia 35 0.03% 99.35% 2.50% 8.36% 118 Barbados 5 0.00% 99.92% 6.67% 20.00%

7 Belgica 4440 3.24% 80.70% 13.22% 21.17% 63 Tunisia 35 0.03% 99.37% 4.49% 0.00% 119 Sudan 5 0.00% 99.93% 15.63% 6.25%

8 Alemania 3804 2.77% 83.47% 2.82% 53.88% 64 Honduras 35 0.03% 99.40% 8.22% 2.11% 120 Uzbekistan 4 0.00% 99.93% 0.33% 7.00%

9 China 3352 2.44% 85.91% 4.00% 93.69% 65 Sudafrica 34 0.02% 99.42% 1.36% 1.80% 121 Oman 4 0.00% 99.93% 0.39% 17.27%

10 Paises Bajos 3134 2.28% 88.20% 11.13% 1.03% 66 Emiratos Arabes Unidos 33 0.02% 99.45% 0.62% 19.27% 122 Costa Rica 4 0.00% 99.94% 0.64% 10.70%

11 Brasil 1760 1.28% 89.48% 6.09% 48.51% 67 Bielorrusia 33 0.02% 99.47% 1.01% 5.15% 123 Montenegro 4 0.00% 99.94% 1.39% 19.10%

12 Turquia 1518 1.11% 90.59% 2.19% 8.18% 68 Croacia 33 0.02% 99.49% 1.90% 27.17% 124 Jersey islands 4 0.00% 99.94% 1.84% 0.00%

13 Suiza 1238 0.90% 91.49% 4.71% 58.64% 69 Andorra 33 0.02% 99.52% 4.90% 25.11% 125 Tanzania 4 0.00% 99.95% 4.55% 14.77%

14 Suecia 1223 0.89% 92.38% 10.17% 0.14% 70 Burkina Faso 32 0.02% 99.54% 5.90% 41.70% 126 Myanmar 4 0.00% 99.95% 4.71% 2.35%

15 Canadá 1010 0.74% 93.12% 3.56% 9.76% 71 Lituania 30 0.02% 99.56% 2.75% 12.65% 127 Kuwait 3 0.00% 99.95% 0.21% 14.66%

16 Portugal 599 0.44% 93.56% 3.31% 2.12% 72 Bolivia 29 0.02% 99.58% 6.58% 3.17% 128 Malta 3 0.00% 99.95% 0.75% 11.03%

17 Indonesia 469 0.34% 93.90% 9.13% 8.29% 73 Afganistán 25 0.02% 99.60% 3.19% 5.10% 129 Georgia 3 0.00% 99.95% 0.89% 22.02%

18 Mexico 449 0.33% 94.22% 7.68% 36.34% 74 Cuba 24 0.02% 99.62% 2.95% 18.55% 130 Mayotte 3 0.00% 99.96% 1.38% 0.00%

19 Irlanda 444 0.32% 94.55% 3.54% 0.49% 75 Albania 24 0.02% 99.64% 4.86% 50.81% 131 Etiopia 3 0.00% 99.96% 3.53% 17.65%

20 India 414 0.30% 94.85% 3.34% 12.03% 76 Congo (RDC) 22 0.02% 99.65% 8.24% 8.61% 132 Togo 3 0.00% 99.96% 3.70% 43.21%

21 Ecuador 388 0.28% 95.13% 4.94% 9.93% 77 Libano 21 0.02% 99.67% 3.19% 12.31% 133 Haiti 3 0.00% 99.96% 7.32% 0.00%

22 Austria 384 0.28% 95.41% 2.68% 53.19% 78 Armenia 17 0.01% 99.68% 1.53% 26.73% 134 Antigua y Barbuda 3 0.00% 99.97% 13.04% 13.04%

23 Rumania 372 0.27% 95.68% 5.16% 16.87% 79 Camerun 17 0.01% 99.69% 1.99% 15.20% 135 Zimbabwe 3 0.00% 99.97% 13.04% 4.35%

24 Filipinas 349 0.25% 95.94% 6.40% 6.47% 80 Chipre 17 0.01% 99.71% 2.38% 0.00% 136 Eslovaquia 2 0.00% 99.97% 0.23% 17.50%

25 Argelia 336 0.24% 96.18% 15.56% 32.78% 81 Niger 14 0.01% 99.72% 2.40% 16.61% 137 República de Djibouti 2 0.00% 99.97% 0.46% 16.32%

26 Dinamarca 309 0.23% 96.41% 4.63% 41.13% 82 Azerbaijan 13 0.01% 99.73% 1.04% 32.24% 138 Senegal 2 0.00% 99.97% 0.64% 60.51%

27 Polonia 286 0.21% 96.62% 3.77% 8.81% 83 Mali 13 0.01% 99.73% 8.78% 22.97% 139 Palestina 2 0.00% 99.97% 0.66% 15.08%

28 Peru 254 0.19% 96.80% 2.21% 27.08% 84 Kazajistán 12 0.01% 99.74% 0.94% 10.82% 140 Isla de Man 2 0.00% 99.98% 0.83% 0.00%

29 Rusia 232 0.17% 96.97% 0.83% 8.25% 85 Cruceros Diamond 12 0.01% 99.75% 1.69% 80.62% 141 Zambia 2 0.00% 99.98% 4.17% 62.50%

30 Corea del sur 225 0.16% 97.14% 2.12% 71.91% 86 Nigeria 12 0.01% 99.76% 2.95% 31.45% 142 Saint Martin Island 2 0.00% 99.98% 5.71% 37.14%

31 Rep. Dominicana 189 0.14% 97.27% 5.23% 5.76% 87 Singapur 10 0.01% 99.77% 0.27% 17.63% 143 Siria 2 0.00% 99.98% 6.06% 15.15%

32 Egipto 183 0.13% 97.41% 7.31% 22.08% 88 Kenia 10 0.01% 99.78% 4.44% 23.56% 144 Angola 2 0.00% 99.98% 10.53% 26.32%

33 Japón 179 0.13% 97.54% 2.05% 4.63% 89 Nueva Zelanda 9 0.01% 99.78% 0.83% 71.03% 145 Belice 2 0.00% 99.98% 11.11% 0.00%

34 República Checa 166 0.12% 97.66% 2.67% 13.18% 90 Uruguay 9 0.01% 99.79% 1.83% 55.17% 146 Malawi 2 0.00% 99.98% 12.50% 0.00%

35 Noruega 150 0.11% 97.77% 2.21% 0.00% 91 Mauricio 9 0.01% 99.80% 2.78% 20.06% 147 Islas Mariana 2 0.00% 99.99% 18.18% 0.00%

36 Hungría 142 0.10% 97.87% 8.60% 12.05% 92 Venezuela 9 0.01% 99.80% 4.57% 56.35% 148 Guinea 1 0.00% 99.99% 0.25% 10.15%

37 Israel 140 0.10% 97.97% 1.11% 20.84% 93 Sint Maarten 9 0.01% 99.81% 16.98% 9.43% 149 Brunei 1 0.00% 99.99% 0.74% 72.79%

38 Colombia 131 0.10% 98.07% 4.22% 14.56% 94 Islandia 8 0.01% 99.81% 0.46% 62.36% 150 Gibraltar 1 0.00% 99.99% 0.78% 0.00%

39 Marruecos 127 0.09% 98.16% 6.27% 11.31% 95 Ghana 8 0.01% 99.82% 1.26% 2.67% 151 Aruba 1 0.00% 99.99% 1.08% 41.94%

40 Ucrania 116 0.08% 98.25% 2.79% 4.47% 96 Paraguay 8 0.01% 99.83% 4.60% 17.24% 152 Monaco 1 0.00% 99.99% 1.08% 3.23%

41 Argentina 112 0.08% 98.33% 4.36% 23.18% 97 Martinica 8 0.01% 99.83% 5.06% 46.20% 153 Gabon 1 0.00% 99.99% 1.15% 6.90%

42 Pakistán 111 0.08% 98.41% 1.74% 22.65% 98 Guadalupe 8 0.01% 99.84% 5.52% 46.21% 154 Liechtenstein 1 0.00% 99.99% 1.23% 0.00%

43 Panama 103 0.08% 98.48% 2.75% 2.00% 99 Trinidad y Tobago 8 0.01% 99.84% 7.02% 17.54% 155 Islas Caiman 1 0.00% 99.99% 1.67% 10.00%

44 Serbia 102 0.07% 98.56% 2.10% 2.42% 100 Bahamas 8 0.01% 99.85% 15.09% 11.32% 156 Islas Virgenes de los Estados Unidos1 0.00% 99.99% 1.96% 84.31%

45 Grecia 102 0.07% 98.63% 4.65% 0.87% 101 Qatar 7 0.01% 99.85% 0.19% 10.94% 157 Libia 1 0.00% 99.99% 2.08% 22.92%

46 Chile 94 0.07% 98.70% 1.14% 35.50% 102 Bahrein 7 0.01% 99.86% 0.42% 39.68% 158 Benin 1 0.00% 99.99% 2.86% 51.43%

47 Malasia 82 0.06% 98.76% 1.62% 52.19% 103 Jordania 7 0.01% 99.86% 1.75% 62.34% 159 Curazao 1 0.00% 99.99% 7.14% 71.43%

48 Arabia Saudita 79 0.06% 98.82% 1.35% 15.88% 104 Sri Lanka 7 0.01% 99.87% 2.94% 26.47% 160 Botswana 1 0.00% 99.99% 7.69% 0.00%

49 Irak 79 0.06% 98.88% 5.58% 57.39% 105 Costa de Marfil 6 0.00% 99.87% 0.92% 22.32% 161 Cabo Verde 1 0.00% 100.00% 9.09% 9.09%

50 Finlandia 72 0.05% 98.93% 2.22% 0.31% 106 Guernsey (Islas del Canal) 6 0.00% 99.88% 2.74% 0.00% 162 Surinam 1 0.00% 100.00% 10.00% 60.00%

51 Luxemburgo 69 0.05% 98.98% 2.05% 7.14% 107 El Salvador 6 0.00% 99.88% 3.66% 20.12% 163 Turks & Caicos Islands 1 0.00% 100.00% 10.00% 0.00%

52 Australia 61 0.04% 99.02% 0.95% 1.85% 108 Liberia 6 0.00% 99.89% 10.17% 6.78% 164 Nicaragua 1 0.00% 100.00% 11.11% 44.44%

53 Eslovenia 61 0.04% 99.07% 4.89% 13.22% 109 Guyana 6 0.00% 99.89% 10.91% 14.55% 165 Gambia 1 0.00% 100.00% 11.11% 22.22%

54 Puerto Rico 51 0.04% 99.10% 5.24% 0.41% 110 Letonia 5 0.00% 99.90% 0.75% 0.00% 166 Mauritania 1 0.00% 100.00% 14.29% 28.57%

55 Tailandia 46 0.03% 99.14% 1.72% 59.64% 111 Kirguistan 5 0.00% 99.90% 1.11% 14.92% 167 Burundi 1 0.00% 100.00% 20.00% 0.00%

56 Bangladesh 46 0.03% 99.17% 4.55% 4.15% 112 Guatemala 5 0.00% 99.90% 2.55% 9.69% Total 137167 100%

Tabla 2: Número de casos fallecidos a nivel mundial
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El 15 de abril, fueron reportados 4 nuevos casos sospechosos, acumulando 63 casos
sospechosos en total, un caso más que el día anterior.

N°de casos 
confirmados

N°de casos 
sospechosos

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

82.341 63 3.342 77.892
Fuente: Reportes de la Comisión Nacional de Salud de la República Popular China. Cifras acumuladas al 15/03/2020,
hora 12:00 md. Estas cifras nacionales no incluyen los 1.456 casos confirmados de Hong Kong (4 Fallecidos), Taiwán

(6 Fallecido) y Macao,

El 15 de abril, fueron reportados 46 nuevos casos confirmados, siendo registrados el
mismo número de casos que el día anterior. El total de casos confirmados solo se
incrementóen 0,06%, alcanzado los 82.341 casos confirmados totales. Fue reportado que
34 de los casos provienen del extranjero acumulando con esto, 1.534 casos confirmados
provenientes de otro país. Asimismo, solo se han reportado 5 casos en la Provincia de
Hubei en los últimos 31 días.
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N°de personas 
fallecidas

Tasa de 
Mortalidad

N°de personas 
recuperadas

Tasa de 
Recuperación

3.342 4,0587% 77.892 94,5969%
Fuente: Reportes del Ministerio de Salud de la República Popular China. Cifras acumuladas al 15/04/2020, hora 12:00 md.

Cifras nacionales no incluyen 1.456 casos confirmados de Hong Kong (4 Fallecidos), Taiwán (6 Fallecidos) y Macao, Las

Tasas provienen de cá lculos propios.

El 15 de abril el número acumulado de personas fallecidas como consecuencia del virus
se mantuvo en 3.342 casos, sin ser reportados nuevos fallecimientos, registrando 7 o
menos fallecimientos al día en los últimos 24 días.

El 15 de abril el número de personas recuperadas fue de 76 casos, superando a los
nuevos casos confirmados por 58 días consecutivos, mientras que el total de casos
recuperados acumula más de 77.000 casos (77.892).



Estadísticas por Área
Reportadas al 15 de Abril de 2020 

CVEC

Nota: Diferencias entre cifras nacionales y por área se debe a que la
fuente del reporte por área incluye a Taiwán, Hong Kong y Macao..
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Hubei
Provincia con mayor número de 

casos

67.803
Casos 

confirmados

80,9% 
De los casos 

totales

3.222
Personas
fallecidas

96,1%
Del total de 
fallecidas

64.435
Personas 

recuperadas

82,1%
Del total de 
recuperados

Wuhan (capital de Hubei)

Ciudad con mayoría de casos

50.008
Casos 

confirmados

59,7% 
De los casos 

Totales

2.579
Personas
fallecidas

76,9%
Del total de 
fallecidos

47.283
Personas 

recuperadas

60,2%
Del total de 
recuperados

Indicador China Hubei Wuhan
China 

(excluyendo
Hubei)

Tasa de 
Mortalidad 4,00% 4,75% 5,16% 0,81%

Tasa de 
Recuperación 93,69% 95,03% 94,55% 87,99%
Fuente: Reportes del Ministerio de Salud de la República Popular China. Las Tasas provienen de cá lculos propios.

Área
Casos

Confirmados

% con respecto

al Total

Casos

recuperados

% con respecto

al Total

Hubei 67803 80.9% 64435 82.1%

Wuhan (Capital de Hubei) 50008 59.7% 47283 60.2%

Guangdong 1571 1.9% 1471 1.9%

Henan 1276 1.5% 1254 1.6%

Zhejiang 1268 1.5% 1244 1.6%

Hunan 1019 1.2% 1014 1.3%

Hong Kong 1016 1.2% 459 0.6%

Anhui 991 1.2% 984 1.3%

Jiangxi 937 1.1% 936 1.2%

Heilongjiang 861 1.0% 471 0.6%

Shandong 784 0.9% 761 1.0%

Jiangsu 653 0.8% 642 0.8%

Shanghai 628 0.7% 489 0.6%

Beijing 593 0.7% 503 0.6%

Chongqing 579 0.7% 570 0.7%

Sichuan 560 0.7% 552 0.7%

Taiwán 395 0.5% 137 0.2%

Fujian 353 0.4% 333 0.4%

Hebei 328 0.4% 315 0.4%

Shaanxi 256 0.3% 251 0.3%

Guangxi 254 0.3% 252 0.3%

Shanxi 194 0.2% 135 0.2%

Mongolia Interior 193 0.2% 94 0.1%

Tianjin 185 0.2% 171 0.2%

Yunnan 184 0.2% 176 0.2%

Hainan 168 0.2% 162 0.2%

Guizhou 147 0.2% 144 0.2%

Liaoning 145 0.2% 138 0.2%

Gansu 139 0.2% 136 0.2%

Jilin 102 0.1% 96 0.1%

Xinjiang 76 0.1% 73 0.1%

Ningxia 75 0.1% 75 0.1%

Macao 45 0.1% 16 0.0%

Qinghai 18 0.0% 18 0.0%

Tibet 1 0.0% 1 0.0%

Total 83797 100% 78508 100%

Tabla 3: Número de casos confirmados y casos bajo Tratamiento por Área
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Resto de China
33 Á reas (incluyen Hong Kong, Taiwán y Macao)

15.994
Casos 

confirmados

19,1% 
De los casos 

totales

130
Personas 
Fallecidas

3,9%
Del total de 
fallecidos

14.073
Personas 

recuperadas

17,9%
Del total de 
recuperados

Hubei
Provincia con mayor número de 

casos

67.803
Casos 

confirmados

80,9% 
De los casos 

totales

3.222
Personas
fallecidas

96,1%
Del total de 
fallecidas

64.435
Personas 

recuperadas

82,1%
Del total de 
recuperados

Wuhan (capital de Hubei)

Ciudad con mayoría de casos

50.008
Casos 

confirmados

59,7% 
De los casos 

Totales

2.579
Personas
fallecidas

76,9%
Del total de 
fallecidos

47.283
Personas 

recuperadas

60,2%
Del total de 
recuperados

Indicador China Hubei Wuhan
China 

(excluyendo
Hubei)

Tasa de 
Mortalidad 4,00% 4,75% 5,16% 0,81%

Tasa de 
Recuperación 93,69% 95,03% 94,55% 87,99%
Fuente: Reportes del Ministerio de Salud de la República Popular China. Las Tasas provienen de cá lculos propios.
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Informe Estadístico“Covid-19”

Amé rica del Sur y Venezuela
El 12 de febrero la OMS anunció  que el  Coronavirus 2019-nCoV pasaba a denominarse 

oficialmente Covid-19
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Cifras América del Sur
(total 13 países y territorios)

N°de casos 
confirmados

N°de casos en 
tratamiento

N°de personas 
fallecidas

N°de personas 
recuperadas

63.650 38.458 2.801 22.391

N° Lugar
Casos

Confirmados

Casos

Fallecidos

Casos

Recuperados

Tasa de

Mortalidad

Tasa de

Recuperación

% con respecto al Total

casos confirmados América

del Sur

% con respecto al Total

casos fallecidos América

del Sur

% con respecto al Total

casos recuperados América

del Sur

1 Brasil 28912 1760 14026 6.09% 48.51% 45.42% 62.83% 62.64%

2 Peru 11475 254 3108 2.21% 27.08% 18.03% 9.07% 13.88%

3 Chile 8273 94 2937 1.14% 35.50% 13.00% 3.36% 13.12%

4 Ecuador 7858 388 780 4.94% 9.93% 12.35% 13.85% 3.48%

5 Colombia 3105 131 452 4.22% 14.56% 4.88% 4.68% 2.02%

6 Argentina 2571 112 596 4.36% 23.18% 4.04% 4.00% 2.66%

7 Uruguay 493 9 272 1.83% 55.17% 0.77% 0.32% 1.21%

8 Bolivia 441 29 14 6.58% 3.17% 0.69% 1.04% 0.06%

9 Venezuela 197 9 111 4.57% 56.35% 0.31% 0.32% 0.50%

10 Paraguay 174 8 30 4.60% 17.24% 0.27% 0.29% 0.13%

11 Guayana Francesa 86 0 51 0.00% 59.30% 0.14% 0.00% 0.23%

12 Guyana 55 6 8 10.91% 14.55% 0.09% 0.21% 0.04%

13 Surinam 10 1 6 10.00% 60.00% 0.02% 0.04% 0.03%

Total 63650 2801 22391 4.40% 35.18% 100.00% 100.00% 100.00%

Tabla 3: Número de casos en América del Sur
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Cifras de la República Bolivariana de Venezuela

Al 15 de abril, han transcurrido 34 días desde que fueron anunciados los dos primeros casos confirmados

del Covid-19 en territorio venezolano, y 31 días desde el inicio de la cuarentena social, colectiva y

voluntaria anunciada por el Presidente de la República Nicolás Maduro Moros.

El 15 de abril, el Presidente Nicolás Maduro anunció que fueron reportados 4 nuevos casos, por lo que,

el total se eleva a 197 casos confirmados en el territorio nacional, los cuales han sido detectados en el

Distrito Capital, 20 Estados y un territorio insular, presentando un incremento del 2,1% con respecto a los

casos acumulados al día anterior. Por otro lado, no fueron anunciados nuevos fallecimientos, por lo que,

el total de casos fallecidos se mantiene en un total de 9 personas fallecidas como consecuencia del

Covid-19, el 4,6% del total de casos diagnosticados.

A la fecha, el día con mayor cantidad de casos confirmados es el 20 de marzo (27 casos), y los días con

mayor cantidad de casos fallecidos son el 03 y 08 de abril (2 casos).

N°de casos 
confirmados

N°de casos 
recuperados

N°de casos 
fallecidos

N°de casos bajo 
Tratamiento

197 111 9 77
Fuente: Reportes emitidos por la Presidencia y la Vicepresidencia de la República Bolivariana de Venezuela, asícomo el

Ministerio del Poder Popular para Comunicación e Información. Cifras acumuladas al 15/04/2020.
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Cifras de la República Bolivariana de Venezuela

El 15 de abril, el Presidente Maduro anuncióque el total de casos recuperados se mantuvo en 111 casos,

por lo que el 56,3% de los casos confirmados ya se encuentran recuperados, superando al total de

casos actualmente bajo tratamiento (77 casos), los cuales representan el 39,1% de los casos

confirmados.

A la fecha, se han reportado un total de 9 casos fallecidos, los cuales representan 4,6% del total de

casos confirmados en toto el país.

N°de casos 
confirmados

N°de casos 
recuperados

N°de casos 
fallecidos

N°de casos bajo 
Tratamiento

197 111 9 77
Fuente: Reportes emitidos por la Presidencia y la Vicepresidencia de la República Bolivariana de Venezuela, asícomo el

Ministerio del Poder Popular para Comunicación e Información. Cifras acumuladas al 15/04/2020.
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Cifras de la República Bolivariana de Venezuela

N°de casos 
confirmados

N°de casos 
recuperados

N°de casos 
fallecidos

N°de casos bajo 
Tratamiento

197 111 9 77
Fuente: Reportes emitidos por la Presidencia y la Vicepresidencia de la República Bolivariana de Venezuela, asícomo el

Ministerio del Poder Popular para Comunicación e Información. Cifras acumuladas al 15/04/2020.
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Cifras de la República Bolivariana de Venezuela

Del total de 197 casos confirmados, 129

registran edades entre los 20 y 49 años

de edad, representando el 65,48% del

total de casos confirmados.

Por otro lado, la mayoría de los casos,

100 casos, son del sexo masculino,

representando el 50,76%, mientras que

97 con del sexo femenino (49,24%).

N°de casos 
confirmados

N°de casos 
recuperados

N°de casos 
fallecidos

N°de casos bajo 
Tratamiento

197 111 9 77
Fuente: Reportes emitidos por la Presidencia y la Vicepresidencia de la República Bolivariana de Venezuela, asícomo el

Ministerio del Poder Popular para Comunicación e Información. Cifras acumuladas al 15/04/2020.
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